
Knihovna Karla Dvořáčka 
Nádražní 4, 682 01 Vyškov 

www.kkdvyskov.cz, knihovna@kkdvyskov.cz, tel. 517 324 541 

 

Program na květen 2015 

 
Akce: 
6. 5. v 9.00  A3V: Hrátky s pamětí 

Seminář o trénování paměti a mozkovém joggingu pro seniory. 
Psací potřeby s sebou. Vstup na permanentku nebo 40 Kč. 

7. 5. od 16.00 Knižní novinky v Literární kavárně 
   Prezentace nových knih, které si můžete ihned vypůjčit. 
7. 5. v 16.30 Pojďme si zazpívat… 

s několika členy Vyškovského smíšeného pěveckého sboru a za klavírního 
doprovodu Ing. Jana Holzera. 

14. 5. v 16.30 AVČ: Hrátky s pamětí 
Seminář o trénování paměti a mozkovém joggingu pro všechny bez rozdílu 
věku. 
Psací potřeby s sebou. Vstup na permanentku nebo 40 Kč. Koná se v PC 
učebně. 

15. 5. od 16.00 Knižní novinky v Literární kavárně 
   Prezentace nových knih, které si můžete ihned vypůjčit. 
18. 5. v 16.30 Střípky lidské duše pro Matěje 

Svou sbírku básní Střípky lidské duše, která nevznikla jen pro radost 
čtenářů, představí David Knésl z Rájce Jestřebí. Autor se rozhodl věnovat 
100 Kč z každé prodané knihy pro léčbu nemocného Matěje. Autorské 
čtení, vystoupení folkové skupiny Meron z Kunštátu, představení příběhu 
Matěje přímo jeho rodiči, autogramiáda. Prodej knihy na místě za 150 Kč. 
Další informace na www.promateje.cz.  

19. 5. v 16.30 II. absolventský koncert ZUŠ Vyškov.  
V sále knihovny. 

21. 5. v 9.00 A3V: Od Galilea Galileiho po dnešek 
Seminář A3V vede RNDr. Petr Hájek. Vstup na permanentku nebo 40 Kč. 

22. 5. od 16.00 Knižní novinky v Literární kavárně 
   Prezentace nových knih, které si můžete ihned vypůjčit. 
25. 5. v 17.00 Literární čaj o páté  

Hledání lásky – poetické leporelo hledající hudební a literární doteky citu 
nejniternějšího, citu lásky. Účinkují Alfred Strejček a Štěpán Rak. Vstup pro 
členy Klubu zdarma, ostatní 70 Kč. 

29. 5. od 16.00 Knižní novinky v Literární kavárně 
   Prezentace nových knih, které si můžete ihned vypůjčit. 
 

http://www.promateje.cz/


 
Červen 
2. 6. v 16.30 Pocta Axelu Munthemu 

Literární pořad s vernisáží výstavy autentických fotografií světoznámé vily 
Axela Muntheho San Michele na Capri. Slovem a obrazem provázejí autoři 
„reportážních“ fotografií Ivo Boháč, Karel Floryk a Ivan Pokorný. 

 

Dětské oddělení: 
6. 5. v 10.00 S kočárkem do knihovny 

Tradiční setkání maminek i tatínků na rodičovské dovolené, tentokrát na 
téma – Karmalogie – datum narození mluví za nás. Přednáší Eva Matulová. 
S dětmi si hrají a čtou knihovnice. 

11. 5.  v  16.30 Hrátky s Večerníčkem a skřítkem Hajajou 
6. 5. – 19. 6.  Pravěk – výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ ve Vyškově. 
 

T-klub 
18. 5. v 16.30  Batman: Temný rytíř 

Podvečer věnovaný historii, komiksům a filmům s netopýří tématikou. 
28. 5. v 16.30 Tichá pošta 
   Čteme vlastní verše a krátké prozaické texty v T-klubu. 
 
Každou středu od 15.00 do 18.00 hodin Klub deskových her pro všechny bez rozdílu věku. 
 

Týden uměleckého vzdělávání a amatérské tvorby 2015 
Základní umělecká škola ve Vyškově ve spolupráci s KKD pořádá tyto akce: 
 
25. 5. v 16.00 Vernisáž výstavy k 75. výročí vzniku hudebního školství ve Vyškově. Výstava 

ve 2. podlaží KKD potrvá do 29. 5. 2015. 
26. 5. v 16.00 Vystoupení tanečního oboru ZUŠ Vyškov 
27. 5. v 15.30 Vystoupení literárně dramatického oboru ZUŠ Vyškov 
29. 5. v 16.30 Třídní přehrávka učitelů ZUŠ Vyškov 
 

Výstavy: 
30. 4. – 17. 6. Z našich ateliérů – Dagmar Sochorová 
 MIXTUM COMPOSITUM, volné sdružení profesionálních výtvarníků při Unii 

výtvarných umělců v Brně. Výstava v prostorách knihovny. 
 

Změna programu vyhrazena. Sledujte aktuální informace. 


